
‐1‐  

 
 
 
  
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

Π Ρ Α Ξ Η   με αριθ. 277 
 
του Δημοτικού Συμβουλίου της με αριθμό 27η Ειδική Συνεδρίαση από 29-7-2024 αυτού, που 
έγινε με την αριθ.27η/24443/25-7-2024 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κ. 
Χρήστου Αναμουρλόγλου. 

ΘΕΜΑ 

Έγκριση απολογισμού ταμειακής διαχείρισης οικονομικού έτους 2023 του του καταργηθέν 
Νομικού Προσώπου με την επωνυμία «Οργανισμός Πολιτισμού,  Άθλησης και Νεολαίας 

Δήμου Νέας Ιωνίας (Ο.Π.Α.Ν) 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΜΑΝΟΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

                                                       

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                

ΑΝΑΜΟΥΡΛΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ                     ΕΞΑΔΑΚΤΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        

 

Μ Ε Λ Η 

Λαζαρίδης Ιωάννης, Κοντοστέργιος Στέργιος- Ελευθέριος, Τσομπάνογλου Φώτιος, 
Παπαμαργαρίτης Ευθύμιος, Κλάρα Αναστασία, Δακουτρός Νικόλαος, Σκευοφύλαξ 

Σωτήριος, Καρακώστας Γεώργιος, Τσομπανίδου Γεωργία, Αργυρόπουλος Νικόλαος, 
Βλαχαντώνη Φρειδερίκη, Χατζηκωνσταντίνου Σάββας, Γεωργιάδου Ελισσάβετ, 

Ναϊσίδου Σοφία, Στέφας Γεώργιος, Καρβουνιάρης Δημήτριος, Τσιακαλάκης Γεώργιος, 
Κουλουριώτη Μαρία – Ελισάβετ, Τερζάκης Αλέξανδρος, Θωμαΐδου Δέσποινα, 
Σακκαλόγλου Αγγελική,  Σπηλιωτόπουλος Βασίλειος, Χριστοδούλου Βασίλης, 

Εξαδάκτυλος Κωνσταντίνος, Πούτσης Ρεζάρτ, Αλέπης Πέτρος, Χαμαλίδης Θεόδωρος, 
Κατιμερτζόγλου Κωνσταντίνος,  Κανλής Χρήστος, Αθυμαρίτου Φιλίππα, Καναβός 

Μιλτιάδης. 
 
Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν οι κ.κ  Καρβουνιάρης Αντώνιος, Αποστολόπουλος 
Αθανάσιος. 
 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κατά την έναρξη της συνεδρίασης (επί συνόλου 35 μελών 
παρόντες 32). 
 

ΑΔΑ: 9ΠΖ1ΩΚΥ-134



‐2‐  

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Χρήστος Αναμουρλόγλου, κήρυξε την έναρξη της 
μεικτής συνεδρίασης (δια ζώσης στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, στο 
κτήριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40), και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη στο link που έχει  
αποσταλεί), στην οποία κλήθηκε και ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Παναγιώτης Μανούρης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/10. 
 
 
Ο Πρόεδρος εισάγει το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης  με αρ. πρωτ: 24222/24-7-2024 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών. 
 

Από το Τμήμα Αθλητισμού -Πολιτισμού Δήμου Νέας Ιωνίας κατετέθη η με αρ. πρωτ 
23515/18-7-2024 εισήγηση, στην οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 163, 240 παρ.2 του Ν.3463/2006, 
 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, 
 Τα άρθρα 40-44, άρθρο 6 παρ.7 του από 17-5/15-6-1959 Β.Δ/τος περί «οικονομικής 

διοίκησης και λογιστικού Ο.Τ.Α.», 
 Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 3202/2003, 
 Το ΦΕΚ 1508/Β΄/17-7-2015 που αφορά Οικονομικές καταστάσεις και επισυναπτέα 

δικαιολογητικά και στοιχεία που υποβάλλονται στο Ελεγκτικό Συνέδριο για τον 
κατασταλτικό έλεγχο των ΟΤΑ, ΝΠΔΔ και Ειδικών Λογαριασμών 

 Τη Δ.Υ. 14/2/2023 Βεβαίωση Χρημ. Υπολοίπου της Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νέας Ιωνίας στις 31/12/2022, 

 Τη Δ.Υ. 01/02/2024 Βεβαίωση Χρημ. Υπολοίπου της Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου 
Νέας Ιωνίας στις 31/12/2023, 

 όλα τα στελέχη των Χρηματικών Ενταλμάτων οικ. Έτους 2023 με τα δικαιολογητικά τους, 
τους πίνακες εσόδων – εξόδων, πίνακες Γραμματίων είσπραξης και Αποδεικτικών 
είσπραξης  
 
το Διοικητικό Συμβούλιο πρέπει να προβεί σε έλεγχο του ετήσιου λογαριασμού 
διαχείρισης του οικονομικού έτους 2023, που αποτελείται από τον ταμειακό απολογιστικό 
πίνακα και τις αναλυτικές καταστάσεις λογαριασμών διαχείρισης εσόδων – εξόδων καθώς 
και των δικαιολογητικών αυτών προκειμένου να εγκρίνει τους απολογιστικούς πίνακες 
εσόδων – εξόδων οικονομικού έτους 2023, οι οποίοι έχουν ως εξής: 

 
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΕΣΟΔΩΝ  -  ΕΞΟΔΩΝ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2023  
ΕΣΟΔΑ 

 
Προϋπολογι-

σθέντα 

Αναμορφώσεις κατά 
την διάρκεια του 

οικονομικού έτους 
2023 

Προϋπ/θέντα 
όπως αυτά 

διαμορφώθηκ
αν 

Βεβαιωθέντ
α 
 

Εισπραχθέντα 

Τακτικά έσοδα  965.471,54 57.331,25 1.022.802,79 1.040.460,24 1.034.509,86 

Έκτακτα και 
λοιπά έσοδα  

324.800,00     2.400,00 327.200,00 291.420,30 291.420,30 

Χρηματικό 
υπόλοιπο  

230.017,62 -39.548,33 190.469,29 190.469,29 190.469,29 

ΣΥΝΟΛΟ 1.520.289,16 20.182.92 1.540.472,08 1.522.349,83 1.516.399,45 

ΕΞΟΔΑ 

 
Αρχικός 

προϋπολογι-
σμός 

Αναμορφώσεις 
κατά την διάρκεια 
του οικονομικού 

έτους 2023 

Προϋπ/θέντα 
όπως αυτά 

διαμορφώθηκαν 
Ενταλθέντα  Πληρωθέντα 

Έξοδα οικ.  1.520.289,16 20.182,92 1.540.472,08 1.314.309,84 1.314.309,84 

Αποθεματικό 0,00 0,00 0,00 0,00    202.089,61 

ΣΥΝΟΛΟ 1.520.289,16 20.182.92 1.540.472,08 1.314.309,84   1.516.399,45 
 

 Παρακαλώ όπως προβείτε στον έλεγχο και την έγκριση των 

ΑΔΑ: 9ΠΖ1ΩΚΥ-134



‐3‐  

απολογιστικών πινάκων εσόδων – εξόδων οικ. Έτους 2023, όπως παραπάνω. 
 
 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από  συζήτηση που έγινε κατά την 31η συνεδρίασή της 
στις 23-07-2024, (σχετική η υπ’ αριθμ. 610/2024 πράξη), επί παρόντων –7– μελών 
και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας   

 
Εισηγείται -ομόφωνα-στο Δημοτικό Συμβούλιο : 

 
Μετά τον έλεγχο του ετήσιου λογαριασμού διαχείρισης του οικονομικού έτους 2023, του 

καταργηθέν Νομικού Προσώπου με την επωνυμία «Οργανισμός Πολιτισμού,  Άθλησης 
και Νεολαίας Δήμου Νέας Ιωνίας (Ο.Π.Α.Ν)»  Δήμου Νέας Ιωνίας, να εγκρίνει τους 
απολογιστικούς πίνακες εσόδων – εξόδων οικονομικού έτους 2023, ως κατωτέρω:  

 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΕΣΟΔΩΝ  -  ΕΞΟΔΩΝ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2023  
 
 ΕΣΟΔΑ 

 
Προϋπολογι-

σθέντα 

Αναμορφώσεις 
κατά την διάρκεια 
του οικονομικού 

έτους 2023 

Προϋπ/θέντα 
όπως αυτά 

διαμορφώθηκα
ν 

Βεβαιωθέντα 
 

Εισπραχθέντα 

Τακτικά έσοδα  965.471,54 57.331,25 1.022.802,79 1.040.460,24 1.034.509,86 

Έκτακτα και 
λοιπά έσοδα  

324.800,00     2.400,00 327.200,00 291.420,30 291.420,30 

Χρηματικό 
υπόλοιπο  

230.017,62 -39.548,33 190.469,29 190.469,29 190.469,29 

ΣΥΝΟΛΟ 1.520.289,16 20.182.92 1.540.472,08 1.522.349,83 1.516.399,45 

 

ΕΞΟΔΑ 

 
Αρχικός 

προϋπολογι-
σμός 

Αναμορφώσεις 
κατά την διάρκεια 
του οικονομικού 

έτους 2023 

Προϋπ/θέντα 
όπως αυτά 

διαμορφώθηκαν 
Ενταλθέντα  Πληρωθέντα 

Έξοδα οικ.  1.520.289,16 20.182,92 1.540.472,08 1.314.309,84 1.314.309,84 

Αποθεματικό 0,00 0,00 0,00 0,00    202.089,61 

ΣΥΝΟΛΟ 1.520.289,16 20.182.92 1.540.472,08 1.314.309,84   1.516.399,45 

 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Αφού έλαβε υπ’ όψιν την με αρ. πρωτ.: 24222/24-7-2024 Εισήγηση της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών. 

 Αφού έλαβε υπ’ όψιν την με αρ. 23515/18-7-2024 πράξη του Τμήματος Πολιτισμού & 
Αθλητισμού. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

(επί παρόντων 32 Δημοτικών Συμβούλων και υπάρχουσας πραγματικής απαρτίας) 
 
 

22 ψήφους ΥΠΕΡ 
 

Οι κ.κ. Λαζαρίδης Ιωάννης, Κοντοστέργιος Στέργιος – Ελευθέριος, Τσομπάνογλου Φώτιος, 
Κλάρα Αναστασία, Δακουτρός Νικόλαος, Σκευοφύλαξ Σωτήριος, Καρακώστας Γεώργιος, 
Τσομπανίδου Γεωργία, Αργυρόπουλος Νικόλαος, Βλαχαντώνη Φρειδερίκη, 
Χατζηκωνσταντίνου Σάββας, Γεωργιάδου Ελισάβετ, Ναισίδου Σοφία, Στέφας Γεώργιος, 

ΑΔΑ: 9ΠΖ1ΩΚΥ-134



‐4‐  

Καρβουνιάρης Δημήτριος, Κουλουριώτη Μαρία – Ελισάβετ, Τερζάκης Αλέξανδρος, 
Αναμουρλόγλου Χρήστος, Τσιακαλάκης Γεώργιος, Θωμαΐδου Δέσποινα, Σπηλιωτόπουλος 
Βασίλειος, Σακκαλόγλου Αγγελική, Κανλής Χρήστος, Αθυμαρίτου Φιλίππα, Καναβός 
Μιλτιάδης.  
 

3 Ψήφους ΚΑΤΑ  
 

Οι κ.κ Αλέπης Πέτρος, Χαμαλίδης Θεόδωρος, Κατιμερτζόγλου Κωνσταντίνος. 
 

4 Ψήφους ΛΕΥΚΑ  
 

Οι κ.κ Χριστοδούλου Βασίλης, Εξαδάκτυλος Κωνσταντίνος, Πούτσης Ρεζάρτ, Λόλας 
Λεωνίδας. 
 

 
Εγκρίνει:  
Τους απολογιστικούς πίνακες εσόδων – εξόδων οικονομικού έτους 2023, ως κατωτέρω:  
 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΕΣΟΔΩΝ  -  ΕΞΟΔΩΝ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2023  
 
 ΕΣΟΔΑ 

 
Προϋπολογι-

σθέντα 

Αναμορφώσεις 
κατά την διάρκεια 
του οικονομικού 

έτους 2023 

Προϋπ/θέντα 
όπως αυτά 

διαμορφώθηκα
ν 

Βεβαιωθέντα 
 

Εισπραχθέντα 

Τακτικά έσοδα  965.471,54 57.331,25 1.022.802,79 1.040.460,24 1.034.509,86 

Έκτακτα και 
λοιπά έσοδα  

324.800,00     2.400,00 327.200,00 291.420,30 291.420,30 

Χρηματικό 
υπόλοιπο  

230.017,62 -39.548,33 190.469,29 190.469,29 190.469,29 

ΣΥΝΟΛΟ 1.520.289,16 20.182.92 1.540.472,08 1.522.349,83 1.516.399,45 

 

ΕΞΟΔΑ 

 
Αρχικός 

προϋπολογι-
σμός 

Αναμορφώσεις 
κατά την διάρκεια 
του οικονομικού 

έτους 2023 

Προϋπ/θέντα 
όπως αυτά 

διαμορφώθηκαν 
Ενταλθέντα  Πληρωθέντα 

Έξοδα οικ.  1.520.289,16 20.182,92 1.540.472,08 1.314.309,84 1.314.309,84 

Αποθεματικό 0,00 0,00 0,00 0,00    202.089,61 

ΣΥΝΟΛΟ 1.520.289,16 20.182.92 1.540.472,08 1.314.309,84   1.516.399,45 

 
 
 
 
 

         

ΑΔΑ: 9ΠΖ1ΩΚΥ-134



‐5‐  

 
 
 

Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια ημέρα. 
Ακριβές Αντίγραφο  από τα πρακτικά 

Νέα Ιωνία 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΑΜΟΥΡΛΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ

 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΑΝΑΜΟΥΡΛΟΓΛΟΥ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 
 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΞΑΔΑΚΤΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
 

 
 
 

 
 

ΤΑ  ΜΕΛΗ 
 
 Λαζαρίδης Ιωάννης, Κοντοστέργιος Στέργιος – Ελευθέριος, 
Τσομπάνογλου Φώτιος, Κλάρα Αναστασία, Δακουτρός Νικόλαος, 
Σκευοφύλαξ Σωτήριος, Καρακώστας Γεώργιος, Τσομπανίδου 
Γεωργία, Αργυρόπουλος Νικόλαος, Βλαχαντώνη Φρειδερίκη, 
Χατζηκωνσταντίνου Σάββας, Γεωργιάδου Ελισάβετ, Ναισίδου 
Σοφία, Στέφας Γεώργιος, Καρβουνιάρης Δημήτριος,  
Κουλουριώτη Μαρία – Ελισάβετ, Αναμουρλόγλου Χρήστος, 
Τσιακαλάκης Γεώργιος, Τερζάκης Αλέξανδρος, Θωμαίδου 
Δέσποινα, Σακκαλόγλου Αγγελική, Σπηλιωτόπουλος Βασίλειος, 
Χριστοδούλου Βασίλης, Πούτσης Ρεζαρτ, Λόλας Λεωνίδας, 
Κανλής Χρήστος, Αθυμαρίτου Φιλίππα, Αλέπης Πέτρος, 
Χαμαλίδης Θεόδωρος, Κατιμερτζόγλου Κωνσταντίνος, 
Καναβός Μιλτιάδης. 

 

ΑΔΑ: 9ΠΖ1ΩΚΥ-134



‐6‐  

ΑΔΑ: 9ΠΖ1ΩΚΥ-134



‐7‐  

: 
 
 

ΑΔΑ: 9ΠΖ1ΩΚΥ-134



‐8‐  

 
                                            
 

: 
 
 

 

 
 

 

 

                        

ΑΔΑ: 9ΠΖ1ΩΚΥ-134



‐9‐  

 

ΑΔΑ: 9ΠΖ1ΩΚΥ-134



‐10‐ 

ΑΔΑ: 9ΠΖ1ΩΚΥ-134



11 
 
 

                          
 
 
 

 

ΑΔΑ: 9ΠΖ1ΩΚΥ-134



 12

 
 

 

  

ΑΔΑ: 9ΠΖ1ΩΚΥ-134


		2024-08-06T10:25:44+0300
	Athens




